

Lokalna Strategia Rozwoju (LSR) zostanie przygotowana na podstawie planu włączenia społeczności lokalnej w przygotowanie LSR dla obszaru objętego działaniem LGD Brama Beskidu na lata 2023-2027 w oparciu o partnerstwo lokalne obejmujące przedstawicieli publicznych i prywatnych lokalnych interesów społeczno - gospodarczych z każdej gminy objętej planowanym LSR, co oznacza, że dokument ten będzie opracowany przy aktywnym udziale społeczności lokalnej reprezentującej wszystkie sektory na każdym etapie jej tworzenia. Lokalna Strategia Rozwoju powstanie przy wykorzystaniu metod umożliwiających liczny udział mieszkańców obszaru działania LGD Brama Beskidu w procesie tworzenia strategii, dzięki spotkaniom konsultacyjnym oraz przeprowadzonym ankietom, aby rozpoznać rzeczywiste problemy i potrzeby społeczności lokalnej. Opracowywana LSR będzie wielofunduszowa i współfinansowana w ramach Środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2021-2027. Nad całym procesem budowy LSR czuwać będzie Zarząd LGD Brama Beskidu, który będzie odpowiedzialny za zbieranie danych, dokonanie diagnozy obszaru, prowadzenie procesu budowy strategii, podawanie przykładów sprawdzonych działań, jak również poszukiwanie nowych innowacyjnych rozwiązań oraz koordynację prac związanych z powstawaniem LSR, głównie: identyfikację i analizę zasobów lokalnych, analizę SWOT oraz opiniowanie celów, wskaźników i projektów wspieranych w ramach strategii na podstawie wniosków zebranych podczas spotkań konsultacyjnych oraz danych z ankiet, które zostaną zebrane podczas konsultacji społecznych oraz w biurze LGD. Zarząd LGD będzie dbał o wysoką jakość poszczególnych etapów prac i zatwierdzał ich efekty. Na stronie internetowej na bieżąco będą się pojawiały aktualne informacje dotyczące procesu tworzenia LSR, w tym Harmonogramu. Kolejnym etapem prac przy tworzeniu LSR będzie przeprowadzenie konsultacji społecznych, które obejmą zorganizowanie jednego spotkania na obszarze każdej z gmin planowanej do objęcia LSR, poświęcone będą w szczególności analizie potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, a także celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych polegających na osiągnięciu określonych rezultatów oraz planowanych działań, analizie mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń a także celów LSR i odbywać się będą według harmonogramu określonego w planie włączenia społeczności. Spotkania te będą mogły również w uzasadnionych przypadkach zostać przeprowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, szczególnie w sytuacji wprowadzenia obostrzeń związanych ze stanem zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Materiał zebrany w trakcie spotkań pozwoli zidentyfikować wyzwania i możliwości rozwojowe obszaru LGD Brama Beskidu, które uwzględnione zostaną w LSR na lata 2023 – 2027. Ponadto pod koniec sporządzania LSR zostanie przeprowadzone spotkanie z wykorzystaniem zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej dla przedstawicieli wszystkich sektorów z terenu całego LGD zainteresowanych realizacją LSR, na którym zostanie przedstawiony i skonsultowany szkic projektu LSR opracowany na podstawie wcześniejszych spotkań i ankiet. Proces przygotowania LSR będzie ukierunkowany w szczególności na zagadnienia dotyczące innowacyjności – włączenie mieszkańców w proces określenia odpowiedniej definicji innowacyjności; cyfryzacji – omówienie głównych problemów na drodze do cyfryzacji, ustalenie co należy zrobić aby podnieść cyfrowe kompetencje lokalnego społeczeństwa oraz jakie cele jakimi metodami chcemy osiągnąć dzięki cyfryzacji w przyszłej perspektywie programowania; środowiska i klimatu – sprecyzowanie działań, które mają na celu poprawę jakości środowiska naturalnego, ukierunkowanie działań w LSR na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym; zmian demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania się obszaru planowanego do objęcia LSR – omówienie sytuacji demograficznej obszaru działania LSR uwzględniając proces starzenia się ludności oraz wyludniania danego obszaru, wyzwania obszaru LSR wobec skutków zmian demograficznych w sferze społecznej i ekonomicznej; partnerstwo w realizacji LSR – zaplanowanie przedsięwzięć i projektów do realizacji w ramach LSR w taki sposób, by przy ich realizacji budować partnerstwo różnych sektorów. W/w zagadnienia będą częścią zakresu tematycznego nowej strategii i zostaną zrealizowane, dzięki ustaleniu przedsięwzięć i wskaźników służącym osiągnięciu zaplanowanych celów. Konsultacje posłużą także do szerokiego informowania społeczności lokalnej o założeniach podejścia LEADER oraz upowszechnianiu informacji o LGD Brama Beskidu. Podczas konsultacji oraz w biurze LGD planuje się także przeprowadzenie ankiet skierowanych do mieszkańców, w celu uzyskania opinii i zebrania propozycji rozwiązań na temat obszaru LGD, warunków życia, problemów społecznych, proponowanych kierunków zmian. Ankieta będzie możliwa do wypełnienia w wersji papierowej (w biurze LGD Brama Beskidu oraz podczas prowadzonych konsultacji społecznych) jak również będzie dostępna na stronie internetowej Bramy Beskidu. Wyniki ankiet zostaną wykorzystane w opracowywaniu LSR. Poprzez zastosowanie tego rodzaju metody badawczej w procesie tworzenia LSR, głos mieszkańców zostanie uwzględniony w sposób znaczący co będzie miało wpływ na kształt LSR. Ponadto w biurze LGD będzie można otrzymać informacje na temat nowego okresu programowania oraz harmonogramu przygotowania LSR, co umożliwi społeczności lokalnej stały dostęp do szerokich informacji. Biuro LGD będzie zatem miejscem zgłaszania propozycji działań strategicznych, które mogłyby zostać ujęte w nowej LSR. Mieszkańcy zostaną zapoznani ze szkicem LSR opracowanym przez Zarząd na spotkaniu on-line, podczas którego zostanie on omówiony i skonsultowany. Będzie zawierał główne propozycje i kierunki rozwoju obszaru, które wynikają z analiz po konsultacjach i z ankiet i bazujących na najistotniejszych zagadnieniach z zakresu innowacyjności, cyfryzacji, środowiska i klimatu, zmian demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania się obszaru planowanego do objęcia LSR, partnerstwie w realizacji LSR. Na ostateczny kształt LSR będą miały wpływ najważniejsze problemy z jakimi mierzy się społeczeństwo lokalne oraz propozycję mieszkańców. Ostateczny projekt LSR na lata 2023-2027 zatwierdzi Walne Zebranie Członków. Otwarcie na społeczność lokalną procesu konstruowania strategii rozwoju jako całości oraz poszczególnych jej części, m.in. diagnozy obszaru, gwarantuje wysoką jakość dokumentu jakim jest LSR. Obszar planowany do objęcia LSR jest zamieszkiwany przez nie więcej niż 150 tysięcy mieszkańców wg. stanu na 31.12.2020 r. zgodnie z II.15 wniosku oraz jest spójny przestrzenie zgodnie z opisem w zał. Nr 5 DDD pkt.1. Podczas działań zaplanowanych w planie włączenia społeczności realizowany będzie obowiązek dotyczący informowania i rozpowszechniania informacji o pomocy otrzymanej z EFRROW, zgodnie z warunkami określonymi w Księdze wizualizacji znaku Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.